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Store prisstigninger på græsfrø     
 
For at kunne konkurrere med priserne på korn hæver DLF-TRIFOLIUM – verdens største kløver- og græsfrø 
producent – afregningspriserne over for sine avlere med ca. 40%. Ekspert spår, at priserne fortsat vil stige. 
 
Af Lene Krüger 
 
Høst 2007 har været en stor udfordring for frøfirmaet. Kornpriserne er steget voldsomt det seneste år, hvilket 
har fået danske landmænd til at skele i den retning. Samtidig har vejret ikke været gunstigt og har betydet, at 
høstudbyttet har været lavere end normalt. DLF-TRIFOLIUM har derfor gennem længere tid arbejdet på at få 
hævet priserne. Det er blevet til priser, der er ca. 40% højere end året før. 
”Som markedsleder i Europa er det vort ansvar at sørge for, at priserne på græsfrø følger 
markedsudviklingen. Men det handler selvfølgelig også om, at vi gerne vil beholde vore dygtige avlere og 
ikke miste dem til kornet,” siger administrerende direktør, Truels Damsgaard. 
 
Prisen vil fortsat stige 
DLF-TRIFOLIUM vurderer, at priserne også for dette års høst vil stige. Det er en vurdering, der støttes af 
Henning Otte Hansen, seniorrådgiver ved Fødevareøkonomisk Institut, Københavns Universitet: 
”På grund af de stigende kornpriser er produktionen af græsfrø faldet. Det betyder mindre lagre og dermed 
højere priser. Der vil jo fortsat være et stort behov for græs.” 
Ud over de faldende lagre med græsfrø viser erfaringerne også iflg. Henning Otte Hansen, at priserne på 
korn og græsfrø normalt følges ad. Da kornpriserne er eksploderet de seneste år, vil græsfrø derfor på sigt 
følge med.  
”Man vurderer, at toppen er nået på hvede. Prisen vil derfor være på et mere jævnt niveau de kommende år, 
men vil dog stadig være højere end for et par år siden,” siger Henning Otte Hansen.  
Han mener også, at andre faktorer vil være medvirkende til, at priserne på græsfrø fortsætter med at stige. 
Især de øgede omkostninger til energi og plantebeskyttelse vil være en væsentlig faktor.  
 
Græsfrøavlerne er trofaste 
Ved DLF-TRIFOLIUM’s delegeretmøde, der fandt sted i denne uge, var der hovedsageligt positive ytringer 
omkring de 40% høje prisstigninger for høst 2007. Flere efterlyste dog yderligere stigninger for dette års 
høst. 
”Vi tror heller ikke, at græsfrøpriserne har toppet. Jeg ser intet, der indikerer, at priserne ikke skal stige 
yderligere. Det er dog alt for tidligt at sige noget om priserne for høst 2008 endnu,” var Truels Damsgaards 
svar.  
Der er flere ting, som understøtter Seniorrådgiver Henning Otte Hansens påstand om højere priser.  
Overalt i Europa ser man nemlig faldende græsfrølagre og færre avlere, der producerer græsfrø. Samtidig 
med, at der stadig er en stor efterspørgsel – bla. i Central- og Østeuropa. 
  
 
 
 


